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1 mio. kr. til nordjyske projekter, der kan skabe gode levevilkår 
i landdistrikterne 

3 lokale projekter får i dag positivt svar på deres ansøgninger om støtte fra 

Landdistriktspuljen. 

Projekterne er bl.a. beliggende i Thisted Kommune og Aalborg Kommune. Tilsammen modtager 

de ca. 1 mio. kr. i støtte til projekter, der kan skabe udvikling og gode levevilkår i 

landdistrikterne.  

Indenrigs- og Boligminister Kaare Dybvad: 

”Landdistriktspuljen spiller en vigtig rolle i arbejdet med at skabe gode muligheder for at leve 

et godt liv overalt i Danmark, uanset om man bor i en landsby, et landdistrikt eller på én af de 

danske småøer. Derfor glæder det mig, at vi med Landdistriktspuljen igen kan støtte en række 

gode projekter, som fokuserer på landdistriktsudvikling og levevilkår på øerne, hvilket er et 

godt supplement til regeringens arbejde med at styrke rammevilkårene i landdistrikterne og 

på de danske småøer.” 

Formand for Det Rådgivende Udvalg for Landdistriktspuljen Finn Jorsal: 

”Udvalget bemærker i denne ansøgningsrunde, at der er en stigning i antallet af ansøgninger 

til kulturelle projekter. Udvalget mener, at disse projekter vil have en positiv indvirkning på 

landdistrikterne. Samtidig hæfter udvalget sig ved, at der er stor drivkraft på småøerne, som 

viser sig ved mange kvalificerede ansøgninger. Udvalget håber og tror på, at denne drivkraft 

kan inspirere flere til at indsende gode og kvalificerede ansøgninger til Landdistriktspuljens 

fremtidige ansøgningsrunder.” 

Landdistriktspuljen havde den 22. september 2021 frist for ansøgninger om støtte til 

forsøgsprojekter, projekter på de små øer og projekter rettet mod lokale frivillige aktører i 

landdistrikterne. Bolig- og Planstyrelsen modtog i alt 101 ansøgninger med et samlet 

ansøgningsbeløb på i alt 31,5 mio. kr.  

Eksempler på støttede projekter i Region Nordjylland: 

- ”Jobskabelse gennem hesteassisteret terapi i Sjørring Rideklub” gennemføres af en 

socialøkonomisk virksomhed, der vil ansætte en projektmedarbejder, som skal udvikle 

og afprøve forskellige forløb med ridning og kørsel i hestevogn til udsatte og svage 

borgere. Formålet er at styrke lokalområdet med en ny aktivitet og give udsatte borgere 

en mulighed, de ellers ikke ville få. Aktiviteterne er ikke blot ridning og omgang med 

hestene, men også hestevognskørsel på en sansesti og i skoven. Projektet får tilsagn om 

støtte på 331.688,60 kr. 
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- ”Flere synlige kvindelige rollemodeller i Thy” er et pilotprojekt, der har til formål at 

udvikle en drejebog for, hvordan et lokalområde kan synliggøre dets kvindelige leder, og 

samtidig fremhæve dem som rollemodeller. Projektet får tilsagn om støtte på 319.860,50 

kr. 

- ”Et 2030-bud på lokal og bæredygtig Nordjysk Fødevareproduktion, på lokale jobs og 

udviklingsmuligheder” gennemføres af Den Selvejende Institution Halkær Kro & 

Kulturhus. Projektet vil komme med fremtidsbud på organisering, produktion og 

forarbejdning af lokale bæredygtige råvarer, samt udvikling og formidling af viden herom. 

Håbet er, at nogle af ideerne kan skabe lokale arbejdspladser, og dermed også grobund 

for tilflytning og nyt liv til fremtidens landsbyer. Projektet får tilsagn om støtte på 

361.000 kr. 

Alle støttede projekter kan ses her: 

- Forsøgsprojekter: 

https://www.livogland.dk/sites/livogland.dk/files/dokumenter/filer/forsoegsprojekter

_-_landdistriktspuljens_3._ansoegningsrunde_2021.pdf 

- Projekter på de små øer: 

https://www.livogland.dk/sites/livogland.dk/files/dokumenter/filer/projekter_paa_de

_smaa_oeer_-_landdistriktspuljens_3._ansoegningsrunde_2021.pdf 

- Projekter rettet mod lokale frivillige aktører: 

https://www.livogland.dk/sites/livogland.dk/files/dokumenter/filer/projekter_rettet_

mod_frivillige_lokale_aktoerer_-

_landdistriktspuljens_3._ansoegningsrunde_2021.pdf 

Yderligere oplysninger 

Presserådgiver Michael Højgaard Bang, 72 28 24 16 eller mihb@im.dk 
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